



Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

8. oktober 2019

BR, 22. august, 2019, Model for udmøntning af effektiviseringspotentialer på klassiske driftsområder i Teknik- og Miljøforvaltningen (2019-0122899)

Sagsnummer
2019-0164311

Dokumentnummer
2019-0164311-2

Borgerrepræsentationen godkendte at konkurrenceudsætte klassiske driftsområder i Teknik- og Miljøforvaltningen.

Indstillingen blev godkendt med 37 stemmer imod 14. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, Å, F og O. Imod stemte: B, V, C og I.

Radikale Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance tilsluttede sig: ”Vi finder, at der skal ske konkurrenceudsættelse af alle klassiske driftsopgaver, og derfor er vi også imod hjemtagning af opgaver, der i dag er udbudt. Vi finder, at en konkurrenceudsættelse af kun 13 procent af driftsopgaverne er alt for lidt.”

Teknik- og Miljøudvalget, 3. juni, 2019, Model for udmøntning af effektiviseringspotentialer på klassiske driftsområder i Teknik- og Miljøforvaltningen

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at Teknik- og Miljøforvaltningen gennemfører en konkurrenceudsættelse af driftsopgaverne på områderne Grøn drift og pleje, Renhold af veje, cykelstier og pladser, Renhold af ubemandede toiletter, Tømning af affaldskurve samt Pleje og drift af kirkegårde i bydelene Vesterbro og Brønshøj-Husum. Udvalget godkendte desuden, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke gennemfører kontrolbud i forbindelse med konkurrenceudsættelsen.

Endelig godkendte udvalget, at forvaltningen implementerer en styringsmodel for de klassiske driftsområder som omfatter politisk fastlæggelse af serviceniveauer og borgertilfredshedsmålinger.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag: ”At den eksisterende trivselsmåling på driftsområderne forelægges udvalget i forbindelse med den årlige redegørelse for forvaltningens

Byens Drift
Sekretariat - U
Islands Brygge 37
Postboks 394
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

www.kk.dk

serviceniveauer på de klassiske driftsområder sammen med resultatet af bruger- og borgertilfredshedsundersøgelse.”

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.
Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning: ”Vi finder, at der skal ske konkurrenceudsættelse af alle klassiske driftsopgaver, og derfor er vi også imod hjemtagning af opgaver, der i dag er udbudt. Vi finder, at en konkurrenceudsættelse af kun 13 procent af driftsopgaverne er alt for lidt.”

Teknik- og Miljøudvalget, 8. april 2019, Model for udmøntning af effektiviseringspotentialer på klassiske driftsområder i Teknik- og Miljøforvaltningen

Indstilling om, at Teknik- og Miljøudvalget overfor ØU og BR anbefalede udlicitering af 40% af driftsopgaverne og om at Teknik- og Miljøudvalget skulle beslutte, at forvaltningen skulle gennemføre interne effektiviseringstiltag.

Teknik- og Miljøudvalget vedtog ændringsforslag fra Alternativet og Socialdemokratiet om,

”at forvaltningen vender tilbage hurtigst muligt med en udmøntning af model 2, der kvalificeres isamarbejde med TMF MED-udvalget om, hvilke og hvor store områder, der er behov for at udlicitere for at få en repræsentativ markedstest på effektiviteten. Derudover skal indstillingen indeholde en beskrivelse af den model, der løbende skal måle borger- og medarbejder-tilfredshed.” og

”at Teknik- og Miljøforvaltningen udmønter EY’ s identificerede effektiviseringspotentialer på klassiske driftsområder gennem interne optimeringstiltag, jf. løsningsafsnittet.”

Ændringsforslaget blev vedtaget med syv stemmer mod to. Ingen undlod at stemme. For stemte: A, F, O, Ø og Å. Imod stemte: B og C. Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: ”Vi mener, at 100 procent af driftsopgaverne skal bringes i udbud.”
Enhedslisten: ”Ø ser rene gader og grønne områder som velfærd, og ønsker ikke udlicitering på dette område.”

Teknik- og Miljøudvalget, 28. januar 2019, Analyse af omkostningseffektiviteten på klassiske driftsområder, fase 1, i Teknik- og Miljøforvaltningen

Indstilling om, at tage EY's budgetanalyse til efterretning og om at forvaltningen skulle arbejde videre med en kombination af konkurrenceudsættelse af driftsopgaverne i bydelene Brønshøj-Husum, Bispebjerg, Vanløse, Nørrebro og Østerbro og interne optimeringstiltag.

Teknik og Miljøudvalget tog EY's analyse af omkostningseffektiviteten på klassiske driftsområder i Teknik- og Miljøforvaltningen til efterretning.

Teknik og Miljøudvalget vedtog ændringsforslag fra Socialdemokratiet om, "At forvaltningen vender tilbage med en indstilling der grundigere beskriver tre modeller for det videre arbejde med EY's analyse: 1) En model der beskriver en udmøntning af de identificerede effektiviseringspotentialer gennem interne optimeringstiltag i alle bydele - herunder hvordan forvaltningen kan benchmarke med relevante kommuner som fx 6-byerne og Frederiksberg. 2) En model der uddyber og svarer til den tidligere anvendte i forbindelse med "Den helhedsorienteret drift". 3) En model der uddyber en udmøntning gennem 40% udbud, som indeholdt i forvaltningens nuværende indstilling."

Ændringsforslaget blev vedtaget med otte stemmer mod nul. To undlod at stemme. For stemte: A, B, O, Ø og Å. Imod stemte: Ingen. Undlod at stemme: C og F.

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning: "Enhedslisten kommer ikke til at støtte udlicitering af drift af grønne parker, rene veje, offentlige toiletter og andre kerneopgaver og velfærdsområder."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: "Vi ønsker at hele driften bringes i udbud. Vi ønsker ikke at der sker hjemtagelse af opgaver. Vi ønsker at standse sagen. Det er ikke muligt, da det er en procesbeslutning."